
 
 

1 

 

Výbor pro sociální věci Zastupitelstva Plzeňského kraje   

Zápis z 13. zasedání VSV ZPK dne 22.3. 2022  
  
  
 
 

 

 
 
 

 Prezence 
Přítomni předsedkyně: Bc. Jitka Kylišová 

 
členové:   

Mgr. Ilona Jehličková 

Ing. Jiří Kalista 

Ing. Lucie Frank Kristová 

Ing. Jiří Lodr  

MUDr. Ing. Veronika Jilichová Nová 

Mgr. Miloslava Rutová 

Bc. David Šlouf 

Irena Vítovcová 

 

Nepřítomni  
 

Omluveni Lukáš Denk 
Bc. Radek Vyhnálek 
 

Hosté Ing. Dagmar Steinbachová – vedoucí oddělení sociálních věcí KÚPK 

PhDr. Miroslav Valina – předseda Národní rady osob se zdravotním 

postižením Plzeňského kraje 

Mgr. Filip Zapletal – vedoucí Odboru sociálních věcí KÚPK 

Martin Záhoř – náměstek hejtmana pro oblast sociálních věcí 

 

(dále bez titulů) 

 

Na vědomí Odbor kancelář ředitele KÚPK (prezenční listina – kopie) 

 

Číslo zasedání 13 

Datum konání  22.3. 2022 – 16:00 hod.  

Místo konání KÚPK, zasedací místnost 143 

Zapisovatel Pavla Bajerová 



 2 

Program 
1. Zahájení  

2. Schválení, případné doplnění programu, volba ověřovatele zápisu 

3. Kontrola usnesení z minulého jednání výboru  

4. Aktualizace sítě poskytovatelů pro rok 2022 – otevření sítě 

5. Různé 

7.  Diskuse, závěr 

 

 

Zápis z jednání 
 

Číslo Text 

 
1 

 
Zahájení  
 

     Členové Výboru pro sociální věci se sešli na svém 13. jednání 

     (náhradním místo původně plánovaného 8. 3. 2022). 

 

Předsedkyně výboru Jitka Kylišová uvítala přítomné členy a 

hosty  a   jednání výboru zahájila. 

 

Počet přítomných členů Výboru pro sociální věci ZPK na začátku 

zasedání je 9 z 11 členů výboru. 

 

      Paní předsedkyně konstatovala, že jednání je usnášeníschopné. 

 

      Tajemnici výboru zastupovala paní Jana Brichcínová. 

 
 

 
2 

 
Schválení, případné doplnění programu, volba ověřovatele 
zápisu 
 
Ověřovatelem zápisu byl zvolen pan Jiří Kalista. 
 
Členové výboru byli seznámeni s programem jednání dle 
pozvánky zaslané elektronicky 11. března 2022.    

 
 

 
3 
 
 
 
 
 

 

 

Kontrola usnesení  z minulého jednání výboru 

 

 

Na 12. zasedání výboru nebylo přijato žádné usnesení. 



 3 

 
 
 
 
 
 

4 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

   

     Aktualizace sítě poskytovatelů pro rok 2022 – otevření sítě 

 

       Slova se ujal náměstek hejtmana pro sociální věci pan Záhoř – 

cílem jednání je dohoda o otevření sítě poskytovatelů 

sociálních služeb v Plzeňském kraji - jaké služby budou 

preferovány. Pan Zapletal, vedoucí Odboru sociálních věcí, 

vysvětlil a popsal postup zařazení služeb a žadatelů do krajské 

sítě sociálních služeb, systém podávání a rozdělení žádostí, 

zařazení do sítí sociálních služeb dle jednotlivých kategorií. 

Jedná se o 40-50 služeb různého charakteru od pobytových až 

po terénní služby. Uvedl, že v letošním roce je uvažováno o 

nové variantě – návrh přesunů některých služeb z rozvojové 

sítě do základní Výborem pro sociální věci ZPK.  

       Dále proběhla živá diskuze na téma finančního krytí, rozdělení 

dotací. Otevření sítí je závislé na přidělených finančních 

dotacích, které jsou známé vždy až na začátku kalendářního 

roku. Pan náměstek nesouhlasí s rozšiřováním sítě a zároveň 

snižováním úrovně služeb díky nižší výši přidělených finančních 

prostředků v letošním roce. 

       Pan Zapletal navrhl přípravu shrnutých kritérií postupu při 

aktualizaci Krajské sítě sociálních služeb, s tím, že je rozešle 

všem členům výboru, kteří do 14 dnů zašlou zpět své 

připomínky. Bylo navrženo otevření sítě cca v polovině dubna a 

příjem žádostí do 21.6. 2022. 

       Dále byla zmíněna podepsaná tři memoranda, týkající se 

sociálních služeb. Tato memoranda by v budoucnu mohla 

ovlivnit navyšování kapacit sociálních služeb  v základní síti  

(týká se pobytových služeb). 

 

 

 
 

5 
 

 
 
  Různé 
 
  Pan Zapletal informoval přítomné o průběhu poskytování 

podpory ukrajinským migrantům za Plzeňský kraj – všechny 

potřebné služby a péče o migranty fungují. S konkrétními 

informacemi ze Stříbra se připojil i pan Záhoř. Také další 

členové výboru přidali své informace a názory. 

 
 
 



 4 

 
 
    
  6 

 
 
 
Diskuze a závěr 
 
Předsedkyně výboru poděkovala všem přítomným členům 
výboru a hostům za aktivní účast a jednání v 17:20 hodin 
ukončila. 
 
 
Příští jednání výboru se bude konat v úterý 10. května 2022. 
 
 
 
 

 
Zápis byl vyhotoven dne 31. března 2022 – počet stran: 4 počet příloh: 0  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
     Pavla Bajerová Ing. Jiří Kalista  Bc. Jitka Kylišová 
 
 
 
 ................  ................   ................  ................  ................  ................  
 zapisovatel   ověřovatel zápisu   předsedkyně výboru  
 
 
 
 
 
 

 


